figillatum rogatum et requifitum in fidem et teftimonium veritatis omnium

premiflbrum • Magifter Dauid Crale manu propria •

Carta eredionis ville de Torre in burgum.

355 Jacobus . . . rex Scottorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis quia pro fingulari deuocione quam habemus beato martiri San6to

Thome ac San6to Fotino patrono ville de Torry iacentis infra vicecomi-

tatum noftrum de Kyncardin ac pro amore et fauore quos gerimus erga

. . . Dauid abbatem . . . de Abbirbrothoc necnon . . . fupportacione . . .

alienorum noftrorumque legiorum in difta villa hofpitandorum qui

venientes extra montem verfus burgum noftrum de Abyrden aliafve

boriales regni noftri partes propter aeris intemperiem aquam de Dee

forte pertranfire non poterunt . . . creauimus . . . villam de Torry

liberum burgum in baronia pro perpetuo • Concefllimus eciam . . .

inhabitantibus diftum burgum . . . poteftatem . . . emendi et vendendi

in ipfo burgo vina ceram pannum laneum et lineum latum et artum

aliaque mercimonia quecunque cum poteftate . . . habendi piftores et

brafiatores et carnifices et tam carnium quam pifcium macellarios aliofque

arcium operarios ad libertatem burgi in baronia qualitercunque fpe6lantes

. . . ConceflRmus eciam ... vt in dido burgo fint burgenfes • et iidem

cum confenfu . . . abbatis . . . poteftatem habeant . . . eligendi

balliuos aliofque officiarios pro gubernacione eiufdem burgi neceflarios •

Necnon concefliimus . . . burgenfibus et inhabitantibus . . . vt . . .

habeant . . . crucem et forum die Veneris fingulis ebdomadis et nundinas

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 293

publicas fingulis annis in fefto . . . Sandi Fotini cum quatuor diebus

inde proximis fequentibus c«m theoloneis et omnibus libertatibus ad . . .

nundinas fpeftantibus . . . In cuius rei teftimonium prefente carte noftre

magnum figillum noftrum apponi precepimus . . . Apud monafterium

noftrum de Abirbrothok vndecimo die menfis Decembris anno Domini

.millefimo quadringentefimo nonagefimo quinto et regni noftri oftaiio.

btrathechyn prefentatur magifter Alexander Gardyn.

. . . Willelmo . . . archiepifcopo Sandi Andree primati ac legato natp

. . . Scocie Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad
vicariam perpetuam ecclefie parrochialis de Erle-ftrathechyn vacantem

. . . per obitum . . . magiftri Patricii Rofie . . . Alexandrum Gardyn

clericum Sandiandree diocefis . . . prefentamus . . . Apud . . .

monafterium vicefimo fexto die menfis Marcii anno Domini m" cccc"

nonagefimo fexto.

JVlurhous prefentatur magifter Jacobus Gra.

. . . Willelmo . . . archiepifcopo Sandiandree . . . Scocie primati et

apoftolice fedis legato . . . Dauid . . . abbas de Abirbrothoc . . .

reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie parrochialis de Mur-

hous . . . vacantem per mortem . . . magiftri Jacobi Ramfay aut per

renunciacionem magiftri Alexandri Gardyn aut cuiufcunque alterius

interefle habentis . . . magiftrum Jacobum Gray . . . veftre . . .

paternitati . . . prefentamus . . . Apud ecclefiam noftram predidam

die vicefimo feptimo menfis Marcii anno Domini m" cccc^ nonagefimo

fexto.
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Aichmwthy oftaua pars afledatur Duncano Scot.

358 . • . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatera . . . de Abirbrothoc . . .

afledaflTe . . . Duncano Scot et Margarete fponfe fue . . . pro toto

tempore vite . . . o6bauam partem ville nofl;re de Aichmuthy . . .

termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam pre-

fencium immediate fequente • Soluendo . . . triginta folidos . . . monete

. . . Scocie ad duos anni terminos . . . cura . . . oneribus huflt)andorum

. . . Preterea . . . inuenient . . . dimediam cimbam bene preparatam

. . . pro pifcibus capiendis • Nec licebit predi6bis . . . diftara odauam

partem alicui . . . afledare fine noftra licencia . . . cottariis . . .

exceptis • Et fi . . . male perfoluentes vel nobis . . . iniuriofi exti-

terint licebit nobis . . . de . . . o6taua parte ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud Abirbrothoc xxvi** die menfis Aprilis anno Domini

m° cccc* nonagefimo fexto.

Aichmuthy domus brafine afledatur Johanni Heithyng.

359 W os Dauid abbas de Abirbrothoc . . . afledamus . . . Johanni Heythyng

et Eufamie fponfe fue . . . pro toto tempore vite . . . domum noftram

brafine ville noftre de Aichmuthy . . . termino vero introitus . . .

incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate fequente . . .

Soluendo . . . tredecim folidos et quatuor denarios cum vna cimba

bene preparata pro pifcibus capiendis ad duos anni terminos . . . et

omnia alia onera . . . Necnon . . . fuftentabunt prefatam domum bra-

fine honefte . . . prout inuenitur tempore introitus . . . Infuper fi

defecerint in eifdem . . . fuftentacionibus feu . . . in folucione dide

firme et onerum . . . licebit nobis . . . defuper difponere ad . . . libi-
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tum . . . Apud monafterium . . . xxvi die menfis Aprilis anno Domini

m* cccc" nonagelimo fexto.

Innerlownane affedatur Roberto Guthre.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

affedafle . . . Roberto Guthre et fuis affignatis . . . dummodo admit-

tantur per nos . . . et quod non lint maioris poteftatis quam ipfe . . .

terras noftras et decimas garbales de Innerlovnane . . . pro terminis

nouendecem annorum . . . Soluendo . . . pro firma et decima . . .

quinque celdras mundi puri ficci et boni ordii et fufficientis farrine de

menfura fori currentis ad terminos . . . foluendi confuetos • termino

vero introitus . . . incipiente die datam prefencium immediate fequente

. . . Et quia didum Robertum et eius affignatos equitare nobifcum honefte

vt decet onerare intendimus le bugh accipiendo de curia eundem . . .

et eius affignatos . . . ab omnibus huft)andorum oneribus relaxamus •

excepto quod ducent . . . tegulas ad monafterium . . . quando a lapicidio

funt ducende • excepta eciam noftre regalitatis iurifdi6tione • In omnibus

curiis querelis et placitis noftris tenendis ibidem compareant et fedam

communem forma debita et folita faciant • Et fi . . . male perfoluentes

. . . vel . . . iniuriofi . . . extiterint licebit nobis . . . de . . . terris

et decimis ad . . . libitum . . . difponere . . . Nec licebit diftis . . .

prefatas . . . terras et decimas alicui . . . affedare . . . fine noftra

licencia . . . cotariis . . . exceptis . . . Apud Abirbrothoc quarto die

menfis Junii anno Domini m** cccc*' nonagefimo fexto.
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xerth in burgo terre baronie carta pro Ricardo Brifone.

361 Omnibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . . Sciatis

nos . . . conceflife . . . Ricardo Brifone filio Henrici Brifone burgenfi

burgi de Perth . . . terram noftre baronie . . . iacentem iu territorio

difti burgi extra le Toratbrig ex parte auftrali eiufdem inter terram

quondam Michaelis Lokard ex occidentali ab vna et commune ftagnum

ex orientali partibus ab altera • quequidem terra . . . fuit hereditarie

diai Henrici . . . et quamquidem . . . in manibus noftris . . . coram

teftibus fubfcriptis per fuos procuratores refignauit . . . Tenendam . . .

in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . quinque foli-

dos annui redditus . . . monete Scocie ad . . . terminos vfuales . . .

Referuando tamen Henrico Brifone liberum tenementum dide terre . . .

pro toto tempore vite fue . . . In cuius rei teftimonium . . . carte noftre

figillum commune capituli noftri eft appenfum apud monafterium noftrum

de Abbirbroth vna cum appenfione figilli . . . Alexandri Lowel balliui

noftri hac vice fpecialiter conftituti • quiquidem balliuus de mandato

noftro fpeciali . . . faifinam . . . hereditariam prefato Ricardo di6te

terre . . . fuper folum eiufdem . . . deliberauit vndecimo die menfis

Janii anno Domini m* cccc" nonagefimo fexto . . .

X erth limites pecie terre pertinentis domino Ricardo Brifone.

362 ierra domini Ricardi Brifone anterior iacet extra le Turratbryg ex

parte auftrali eiufdem inter terram quondam Michaelis Lokart ex occi-

dentali et commune ftagnum ex orientali necnon terram interiorem

Thome Colt ex auftrali et ftratam publicam didi burgi ex boreali •

Soluit V s.
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x rocuratorium ad petendum libros ab executoribus.

363
. . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . confti-

tuifiTe . . . noftrum confratrem dominum Jobannem Fethy monachum

. . . noftrum . . . procuratorem . . . ad petendum . . . quoidam

libros iuris canonici videlicet decretales et decreta olim accomodatos

magiftro Alexandro Inglis quondam archidiacono San6tiandree fub lua

ypoteca et obligacione ac manuali fubfcripcione a fuis executoribus

heredibus et aftignatis • Quod fi didi . . . di6tos libros fecundum formam

obligacionis gratanter . . . reftituere . . . recufauerint damus . . .

poteftatem . . . dido noftro conftituto ad mouendum lites contra di6tos

. . . coram quocunque iudice competenti et fignanter coram . . .

magiftro Dauid Meldrum canonico Dunkeldenfi ac officiali Sanftiandree

principali eiufque commiflariis . . . Apud Abirbrothoc vicefimo die menfis

Julii anno Domini millefimo cccc" nonagefimo fexto.

Abirbrothoc in Ratounraw tenementum afledatur Willelmo Arrate.

Omnibus . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . .

Sciatis nos . . . conceflifle . . . Willelmo Arrate burgenfi de Abirbrothoc

vnum toftura terre de le Bowchifliil ad edificandum tenementum tantum

iacens in le Ratounraw ad orientem et inter communes veneUas ad occi-

dentem et orientem partibus ab vtrifque • Tenendum . . . in feodo et

hereditate imperpetuum • Reddendo . . . quinque folidos . . . raonete

. . . Scocie ad duos anni terminos . . . recipiendos per monachum

communitatis . . . et firmam burgi . . . confuetam tantum . . . Nec

licebit di6lo Willelmo aut heredibus fuis di6tum toftum quocunque modo

alienare fine noftra fpeciali licencia . . . Apud monafterium . . . quarto

die menfis Augufti anno Domini m" cccc* nonagefimo fexto.

2 p
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Tervas prelentatur magifter Edwardus Cwnynghame.

365 . . Willelmo . . . Abirdonenfi epifcopo . . . Dauid . . . abbas . . .

de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie

parrochialis de Terwas . . . per deceffum . . . domini Alexandri Ab-

bircrummy poffeflbris eiufdem fiue per deceffum domini Thome Myretone

fiue alias quouilmodo vacantem . . . magiftrum Edwardum Cwnynghame

reftorem de Cufny preft)iterum . . . Glafguenfis diocefis veftre . . .

paternitati . . . prefentamus . . . In quorum . . . teftimonium . . .

hoc . . . inftrumentum . . . fieri et per notarium . . . fubfcriptum . . .

publicari mandauimus figillique . . . capituli . . . cum fubfcripcione

quorundam . . . confratrum . . . fecimus appenfione communiri apud

capitulum . . . die feptimo menfis Septembris anno Domini m° cccc"

nonageftmo fexto . . . hora quafi vndecima ante merediem vel eocirca

prefentibus . . . Johanne Ogilwy de Fyngafk • Andrea Rofly • Patricio

Yldny • et Adam Patonfone • cum diuerfis aliis . . .

Alexander Myl arcium baccallarius . . . notarius . . .

Procuratorium coram fubdelegato.

360 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . confti-

tuiffe . . . Johannem Lyftone facre theologie profefforem • Dauid Guthre

vtriufque iuris dodorem • Jacobum AUyrdes • Hugonem Spens theologie

profefforera ac decretorum dodorem • prepofitos Sanftifaluatoris • de

Guthre • ac Capelle Regie prope ripam San6liandree • ac canonicum

Sanftifaluatoris • magiftros Gafperum Cranftoune • Alexandrum Sym-

fone • redores de Federeffo et Murthlak • Johannem Andree • Patricium

Panter • Alexandrum Gardyn • Henricum Quhit • Robertum Coci • con-

fratres . . . noftros • Alexandrum Carale • Johannem Fetby • Johannem
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Dunbrek • Johannem Ogilwy de Fyngafk • Jacobum Gyffart de Schireff-

hal • magiftros Jacobum Henrifone et Georgium Sterlyng • noftros . . .

procuratores . . . ad comparendum coram . . . magiftro Willelmo

Wawane in decretis licenciato officiali Sanaiandree infra partes Laudonie

. . . fubdeligato . . . Willelmi archiepifcopi Sanaiandree deligati . . .

domini Alexandri pape fexti fuper quadam commilTione pretenfa qua-

rundam fummarum peccunie impetratarum per quendam Thomara Tod
prima proteftacione de non admittendo preta6lum dominum officialem

pretenfum refcriptum apoftolicum aut affertam eius fubdeligacionem

citacionem locum aut afteftbres nifi quantum iura fmunt xviii" die

menfis Decembris in ecclefia Sandi Egidi de Edinbrugb in loco con-

(iftoriali eiufdem feu quibufcunque aliis diebus et locis ibidem ad

excipiendum contra fuprafcriptam commiftionem locum dominum offi-

cialem fubdeligacionem fcribam et affeftbres . . . necnon omnia alia

. . . faciendum . . . que ad officium procuratoris . . . nofcuntur perti-

nere . . . Datum fub figillo officii noftri xii° Decembris anno m" cccc"

nonagefimo fexto.

Aftedacio de Dicmontiftaaw.

367 • . • Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . aftedaile

. . . Johanni Broune et Mariote Colifone fponfe fue . . . fuiique coadiu-

toribus et fubtenentibus . . . non . . . maioris ftatus . . . villam noftram

de Di6bmontiflaw . . . pro toto tempore vite . . . termino introitus . . .

incipiente ad feftum Pentecoftes datam prefencium immediate fequens •

Soluendo . . . feptem libras fex folidos et o6to denarios . . . monete . . .

Scocie ad . . . terminos confuetos . . . et quinque celdras auenarum

menfure fori currentis ad terminos confuetos huiufmodi foluendi et

viginti quatuor puUos adultos cum rynmart vethir et aliis huft)andorum
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oneribus . . . Et nos . . . prefatis . . . committimus poteftatem ad

imponendum et expellendum fubtenentes quociens eiis placuerit . . .

Preterea (i . . . male perfoluentes nobis uel . . . iniuriofi . . . extiterint

licebit nobis . . . de . . . villa ad . . . libitum . . . difponere . . .

Apud . . . capitulum decimo fexto die menfis Februarii anno Domini

milleiimo quadringenteiimo nonogefimo fexto.

Afledacio terrarum de Ardlogy.

368 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc de confenfu

dompni Alexandri Mafone monachi noftri profeffionis et prioris de Fywy

. . . afledafre . . . Elizabeth Berkla fponfe . . . Willelmi Meldrome

domini de Fywy pro toto tempore vite eiufdem fuifque adiutoribus . . .

non . . . maioris ftatus quam ipfa . . . ita quod fint amouibiles prout

videbitur expediens . . . terras noftras de Ardlogy quas nunc occupat

difta Elizabeth . . . Reddendo . . . priori antedifto et fucceflbribus

fuis monachis eiufdem monafterii profeffis nouem marcas . . . monete

. . . Scocie ad duos anni terminos . . . et omnia alia onera . . . Et fi

difta Elizabeth . . . male perfoluens lieu . . . iniuriofa extiterit . . .

licebit nobis . . . de . . . terris ad libitum . . . difponere . . . Apud

Abirbrothoc decimo feptimo die menfis Februarii anno Domini m* cccc**

nonagefimo fexto.

Afledacio terrarum de Balfour [et] Kerktone et molendini.

369 JN os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . aifedamus . . . Oliuero

Ogiluy et fuis affignatis . . . ita quod non fint maioris ftatus quam ipfe

. . . et . . . admittantur per abbatem et conuentum . . . terras noftras

I
.5!
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villarum de Balfour et Kerktone cum molendino de Kerktone vna cum

decimis garbalibus . . . infra baroniam noftram de Kincoldrum et quibus

ipfe Oleuerus et domina Helena mater fua temporibus retroadlis gaude-

bant pro terminis decem et nouem annorum . . . termino introitus . . .

incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate fequente

. . . Soluendo . . . pro firma et decimis garbalibus . . . quadraginta

quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . uel

infra viginti dies poft quemlibet terminum . . . cum rynmartis vethiris

caponibus [et] aliis . . . hufbandorum oneribus . . . Et diftus Oliuerus

. . . feu afiignati prouidebunt pro recepcione . . . abbatis . . . et fue

familie quociens contigerit ipfum . . . didum dominium vifitare in aula

camera coquina et ftabulis cum necefllariis requifitis prout Thomas

Ogiluy prouidebat tempore afledacionis fue • Nec licebit didis . . .

predi6tas terras cuicunque . . . afliedare cotariis exceptis fine noftra

licencia . . . Et fi di6tus . . . male perfoluens feu . . . iniuriofus

extiterit . . . licebit nobis . . . de . . . terris et decimis ad libitum . . .

difponere . . . xVpud Abbirbroth decimo feptimo die menfis Februarii

anno Domini m* cccc** nonagefimo fexto.

JVynaldy aflfedatur Karollo Brown.

370 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . Karolo

Broune et Mariorie Guthre fponfe fue moderne et fuis . . . aflignatis . . .

decimas garbales wille noftre de Kynaldy infra parrochiam Sandi Vigiani

vna cum decimis garbalibus de le borw ruddis ac cum rudde Alexandri

Mar extra villam de Arbroth pro terminis feptem annorum . . . termino

vero introitus . . . incipiente in fefto Sanfti Petri aduincula datam pre-

fencium immediate fequente . . . Soluendo . . . pro firma et decimis de

Kynaldi quatuordecem boUas farine et decem boUas ordii et quatuor bol-
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las frumenti • et pro firma et decima de le borw rudis Tex libras trefdecem

folidos et quatuor denarios fimul et femel nobis uel granitario noftro de

Abirbrothoc ad feftum Pafce . . . Et . . . fatemur nos pre manibus

recipifte a dido Karalo die date prefencium oftoginta trefdecem libras fex

folidos et odo denarios . . . monete . . . Scocie . . . videlicet pro vic-

tualibus de Kynaldi annuatim fex libras trefdecem folidos et quatuor

denarios • et pro decimis de le borow ruddis annuatim fex libras trefdecem

folidos et quatuor denarios pro fatiffa6tione et redempcione noftri com-

munis figilli quod diftus Karalus habuit pro quadraginta libris et aliis

iocalibus nobis et loco noftro concernentibus que habuit in pingnoracione

ita quod didus . . . et aflignati fui non refpondebunt . . . pro firma et

decimis prefatis pro terminis didorum feptera anaorum . . . Apud . . .

monafterium odauo die menfis Marchii anno Domini milleftmo quadrin-

gentefimo nonagefimo fexto.

(jTuthyn afledatur domino Thome Ogilwy.

371 WosDauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . . domino

Thome Ogilwy militi et eius aflignatis et fubtenentibus . . . ita quod non

flnt maioris ftatus quam ipfe . . . et quod aflignati admittantur per . . .

abbatem et conuentum . . . terras noftras de Guthyn et Veftirbrex . . .

vna cum decimis garbalibus . . . in regalitate noftra de Abirbrothoc et

infra vicecomitatum de Forfar pro terminis decem et nouem annorum

. . . termino vero introitus . . . [incipiente] in die fefto Penthecoftes

immediate fequente exitum terminorum afledacionis magiftri Malcolmi

Guthre . . . Soluendo . . . vigenti bollas ordii mundi et boni et quadra-

giuta bollas farine cum menfura fori currentis ad terminos . . . vidualia

foluendi • et tres libras fex folidos et 06I0 denarios . . . monete . . .

Scocie ad . . . fefta Pentbecoftes et Sandi Martiqi . . . Et quia . . .
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dorainum Thomam et affignatos fuos ac lubtenentes . . . equitare nobif-

cum in noftra curia volumus quando onerati fuerint le buche accipiendo

de curia prediaum . . . affignatos ac fubtenentes eius ab oneribus huf-

bandorum relaxaraus faluo tamen quod ducent . . . decem plauftratus

glebarum et totidem plauftratus feni et tegulas ftcuti alii . . . huft)andi

quando onerati fuerint per nos vel officiarios noftros • Et ulterius fi . . .

male perfoluentes . . . uel . , . iniuriofi . . . exteterint . . . licebit

nobis . . . de . . . terris et decimis . . . ad . . . libitura . . . difponere

. . . Apud . . . monafterium o6lauo die menfis Marcii anno Domini

m" cccc" nonagefimo fexto.

JN ewtylde prefentatur magifter Johannes Androfone.

. . . Johanni . . . priori ecclefie metropolitane Sandiandree ac fede

vacante eiufdem vicario generali ... Dauid . . . abbas . . . de Abir-

brothoc . . . reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclefie parrochialis

de Newtylde . . . vacantem per mortem . . . doraini Andree Howefone

vt fperatur . . . vltimi . . . vicarii . . . feu dum vacare aliter contigerit

. . . magiftrum Johannem Androfone veftre . . . paternitati . . . prefen-

tamus . . . Apud . . . monafterium die xxii menfis Marcii anno Domini

m'* cccc" nonagefimo fexto.

rJanfe prefentatur dominus Thomas Prate.

373 . . . Willelmo . . . epifcopo Aberdonenfi . . . Dauid . . . abbas . . .

de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie

parrochialis de Banff . . . dum vacare contigerit per refignacionem . . .

magiftri Bernardi Gargil . . . dominum Thomam Prat preft)yterum
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Sanftiandree dioeefis . . . vobis . . . prefentamus . . . Apud monaf-

terium . . . de Abirbrothoc . . . vltimo die menfis Marcii anno Domini

m* quadringentefimo nonagefimo feptimo.

Banquhoryterne prefentatur [dominus Andreas Symfone.]

374 . . . Willelmo epifcopo Aberdonenfi . . . Dauid abbas de Abirbrothoc

. . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie parrochialis de

Banquhoryterny . . . cum vacare contigerit per . . . dimiffionem domini

Alexandri Symfone . . . dominum Andream Symfone prelbiterum Brechi-

neniis diocefis veftre paternitati . . . prcfentamus . . . Apud capi-

tulum . . . monafterii fecunda die menfis Aprilis anno Domini millefimo

cccc"° nonogefimo feptimo.

Grlenfarquhar affedatur domino de Leyis.

375 ... Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affe-

dafle . . . Alexandro Burnate de Leyis et Alexandro filio fuo feniori nec-

non Alexandro nepoti ipfius Alexandri fenioris . . . fuifque coadiutoribus

et fubtenentibus dummodo coadiutores illi de confenfu noftro recipiantur

. . . terras noftras de Glenfarquhare cum molendinis et aliis . . . perti-

nenciis . . . quibus . . . dominus de Leyis temporibus retroaftis gauifus

eft pro toto tempore vite eorundem . . . pro certa fumma peccunie nobis

de gratitudine tempore confeftionis prefencium foluta . . . Soluendo . . .

odo libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum aliis

feruiciis et oneribus . . . ac eciam ducet . . . fex onera equorum de lignis

cinS.oriorum videlicet le gyrthfteyngis granitario noftro . . . vafis noftre

brafine aptis • Et ipfo Alexandro domino de Leyis de medio fublato Alex-
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ander filius eius lenior ac nepos . . . Ibluent . . . pro toto tempore vite

. . . decem libras . . . ad terminos prelcriptos cum aliis leruiciis oneribus

et lignis cindoriorum prenominatis ita quod didi . . . habeant potefta-

tem coadiutores et fubtenentes . . . imponendi et expellendi . . . Pre-

terea fi didi . . . male perlbluentes . . . vel . . . iniuriofi . . . extete-

rint licebit nobis . . . de . . . terris et molendinis ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud Abirbrothoc fub figillo . . . capituli . . . cum

manuali fubfcriptione fratrum tercio die menfis Aprilis anno Domini

m" cccc** nonagefimo feptimo.

Innerkelor terre de Kyrktone afledantur Alexandro Ogilwy.

. . , Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affe-

dalTe . . . Alexandro Ogilwy et fuis fubtenentibus . . . terras noftras de

Kyrktone de Innerkelor . . . cum decimis garbalibus earundem ac . . .

terrarum de Anneftone . . . pro toto tempore vite . . . quibufquidem

. . . di6tus Alexander temporibus tranfa6tis gaudebat . et ipfo Alexandro

de medio fublato affignatis fuis . . . ita quod non fint maioris ftatus . . . et

quod admittantur per nos . . . pro terminis feptem annorum poft obitum

di6li Alexandri . . . termino vero introitus . . . Alexandri et fubtenen-

cium . . . incipiente die date prefencium • termino vero introitus afligna-

torum . . . incipiente die obitus eiufdem . . . Soluendo . . . pro firma

. . . quadraginta folidos . . . monete . . . Scocie ad terminos confuetos

et vnam celdram et fex boUas ordii et farrine de menfura fori currentis •

et pro decimis . . . vnam celdram ordii et farrine cum vna bolla frumenti

predi6te menfure • ac eciam vnam celdram et tres bollas ordii et farrine

cum duabus boUis frumenti pro decimis garbalibus de Anneftone . . .

necnon di6tus Alexander fuique fubtenentes . . . foluent . . . annuatim

extra predi6tam fummam vnam bollam frumenti cum duodecim caponibus

2 Q
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et totidem puUis adultis • et iplb Alexandro de medio fublato aflignati . . .

foluent . . . omnia . . . fupradida ac . . . aliam boUam frumenti . . .

Et quia didum Alexandrum affignatos et fubtenentes equitare nobifcum

. . . intendimua le bugh accipiendo de curia pro quoquidem feruicio

duabus boUis frumenti caponibus et puUis de nouo augmentatis ipfos . . .

ab omnibus hulbandorum oneribus relaxamus faluo tamen quod ducent

. . . tegulas . . . ad monalterium . . . quociens a lapicidio funt du-

cende • Et fi . . . male perfoluentes . . . aut iniuriofi . . . extiterint

licebit nobis . . . de . . . terris et decimis . . . difponere . . . Nec

licebit di6lis . . . predi6las noftras terras et decimas . . . alicui . . .

affedare . . . line noftra licencia . . . cotariis . . . exceptis . . . Apud

Abirbrothoc quarto die menfis Junii anno Domini m* cccc'* nonagefimo

leptimo.

(jrarwok afledatur domino Roberto Martyne.

377 . • . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

afledafie . . . domino Roberto Martyne vicario de Garwok et eius aflig-

natis . . . non . . . maioris ftatus aut poteftatis quam ipfe . . . decimas

garbales ecclefie . . . antedide . . . pro terminis quindecim annorum

. . . termino yero introitus . . . incipiente in fefto Sanfti Petri ad vin-

eula datam prefencium immediate fequente • Soluendo . . . cellerario

noftro . . . quadraginta fex libras . . . monete . . . Scocie ad . . .

fefta . . . Pafche et SandiPetri antedidi infra monafterium ... Et fi in

folucione . . . ad terminos . . . vel infra decem dies . . . et infra

locum . . . defecerit licebit nobis . . . de eifdem decimis . . . ad libitum

. . . difponere . . . Apud monafterium . . . feptimo die menfis Junii

anno Domini m** cccc* nonagefimo feptimo.
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ijbligacio eiufdem domini Roberti Martyne.

378 . . . Anno . . . Domini m** cccc** nonagefimo feptimo . . . Dauid . . .

abbas . . . de Abirbrothoc et . . . conuentus . . . afledarunt eccle-

liam de Garwok domino Roberto Martyne vicario eiufdem pro termi-

nis quindecim annorum et fumma quadraginta fex librarum annuatim

perfoluenda vt in quadam affedacione fibi per di6tos . . . de data apud

Abirbrothoc die menfis Junii feptimo anno fuprafcripto fafta plenius con-

tinetur ' Tunc venerabilis pater antedidus nomine fui et conuentus expo-

fuit quemadmodum monallerium . . . quamplura fuftinuit dampna per

afledaciones terrarum et decimarum garbaliiim ecclefiarum fuarum diuerfis

vicariis . . . qui vigore afledacionum ipfis prolongatarum contra . . .

abbatem et conuentum graues et fumptuofas mouebant lites vnde eorum

monafl;erium difpendium multociens patiebatur • Quamobrem . . . abbas

. . . dominum Robertum . . . publice efl: allocutus • Domine vicarie •

nos non concedimus vobis iftam afledacionem ecclefie noftre de Garwok

antedidle vt intromittatis cum eadem tali fcilicet modo quod didas deci-

mas vel earum aliquam partem in augmentum veftre vicarie per vos vel

alium nomine veftro quemcunque quouis quefito colore approprietis fed

tantummodo vt nofter firmarius nuUum aliud ius iuris titulum vel proprie-

tatem di^tarum decimarum garbalium tanquam veftre vicarie pertinencium

temporibus profuturis allegetis • Quibus expofitis . . . pater antedidus

. . . dominum Robertum . . . interrogauit fi [fe] ad premifla . . . obler-

uanda . . . fub penis camere apoftolice obligare vellet . . . Tunc do-

minus Robertus . . . ad premifla vt premittitur obferuanda fe . . . per

manus fue dido . . . patri extenfionem . . . firmiter obligauit . . . Adla

erant hec in capitulo . . . die feptimo menfis Junii hora eiufdem quafi

vndecima ante merediem vel eocirca . . . prefentibus . . . Georgio

Striuelyng de Breky • Bernardo Gargil arcium magiftris • domino
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Johanne Sclatar capellano • Alexandro Baldewy de eodem • et Duncano

Lychtone • cum diuerfis aliis ...

Robertus Martyne vicarius de Garwok manu propria.

Hoc precedens exemplum aliena manu fideliter de originali lcriptum et

cum eodem collacionatum concordat per me Alexandrum Myln in origi-

nali notarium • appofita prefcripti domini Roberti manuali fubfcripcione

in inftrumento principali et omifla fubfcripcione principali caufa breuitatis

hoc exemplum prefenti fubfcriptione roboraui teftibus manualibus fcripto

et (igno.

Grlammys • preceptum de faiiina eiufdem.

Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . Valtero Lychtone iuniori

de Wllifhawyn balliuo noftro in hac parte . . . falutem • Quia recepimus

. . . Johannem dominum Glammys filium et heredem olim Johannis do-

mini de Glammys patris fui terrarum de nobis per predeceflTores tentarum

infra territorium de Glammys . . . iacencium in noftra regalitate de

Abirbrothoc infra vicecomitatum de Forfair tanquam verum et legittimum

heredem di6bi Johannis patris fui de omnibus et lingulis terris fuis de

Glammys fupradidis . . . Vobis igitur . . . mandamus quatinus . . .

laiiinam . . . didarum terrarum . . . di6to Johanni aut fuo certo ac-

tornato prefencium latori . . . haberi faciatis • capiendo fecuritatem

quod nobis faciat quod de iure facere tenetur . . . Apud Abirbrothoc

nono die menfis Junii anno Domini m° cccc" nonagefimo feptimo.
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Liicencia domini Johannis Fethy ad icolas.

380 . . . Pateat . . . nos Dauid. . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

expediens deliberaflTe et . . . conceffifle ut nonnulli fratres noftri monaf-

terii ad vniuerfitatum ftudia erudiendi dimitterentur uti ipforum ingenia

falubribus illuftrata difciplinis confratres documentis et religionem litteris

decorare poffint ac nonnullorum incurfus et fmiftras in didum monafte-

rium imminentes moliciones iuris remedio edo6bi prohibeant • Eapropter

nos . . . dominum Johannem Fethy noftrum confratrem fama et honef-

tate integrum nec vllis criminibus irrititum monachum noftri monafterii

expreffe profeflum et facerdotem ad quecunque generalia vniuerfitatum

ftudia litterarum fcienciis florida in regno Scocie aut extra eciam Roma-

nam apud curiam fi fibi expediens videtur ad triennium a data prefen-

cium immediate futurum et vltra durante noftra voluntate fibi legittime

intimanda licenciamus . . . Apud . . . monafterium decimo die men-

fis Januarii anno . . . Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo

feptimo.

JVynclwne afledatur quinque tenentibus.

381 [Nos] Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . .

Willelmo Tulloch • Donaldo Peddy . Agneti Mair . Willelmo Peddy •

Patricio Andree • et eorum affignatis . . . non . . . maioris ftatus . . .

quam ipfimet . . . terras noftras ville noftre de Kynclwne . . . et

vnicuique illorum partem illam quam nunc occupat eorum quifque . . .

vna cum garbis decimalibus eiufdem ville pro tempore decem et nouem

annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Pentecoftes

datam prefencium immediate precedente • Reddendo . . . pro firma . . .
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fex libras et pro decima . . . quatuor libras . . . monete . . . Scocie

cum oneribus hulbandorum . . . Nec licebit predi&is villam . . . vel

decimas . . . alicui afledare . . . fine noftra licencia . . . cotariis ex-

ceptis . Et fi . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniurioli . . . fuerint

licebit nobis . . . de . . . villa et decima . . . difponere . . . Apud . . .

monafterium vicefimo fecundo die menfis Junii anno Domini millefimo

quadringenteiimo nonagefimo ieptimo.

Jt erth • carta infeodacionis tenementi et terrarum baronie noftre in eodem.

382 Omnibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . lalutem

. . . Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . conceffiflTe . . . Johanni

Wilfone et heredibus fuis . . . tenementum ac vniuerfas terras ba-

ronie noftre . . . iacentes infra territorium burgi de Perth et extra

portam eiufdem vocatam le Turetbrig ex parte auftrali coramunis vie

infra regalitatem de Abirbrothoc et infra terras Henrici Brifone ex

parte orientali et terras Roberti Dow ex parte occidentali et viam regiam